D. Ambrosius ad Felicem Episcopum Com-

scribens, quomodo natalem suum, non lautis ac delicatis conuiujs & cōpotationibus, sed pijs orationibus & meditationibus in ecclesia celebrare debeat, egregiè instruit, atque inter alia dicit: Natalem tuum prosequemur nostris orationibus, & tu nostri in tuis votis non obliuiscaris. Te noster spiritus comitabitur, tu quoque cum ingredieris secundum tabernaculum, quod dicitur sancta sanctorum, facito nostro more, vt nos quoq; tecum inducas cum spiritu. Adolens aureum illud thymiamamentum, nos ne intermiseris. Ipsum est enim quod in secundo tabernaculo est, de quo plena sapientiæ oratio tua, sicut incensum, dirigitur ad cœlestia, &c. Episcopis lectu dignissima.

a epist. 5. lib. 1.

Postremò D. Ioan. Chrysostomus erudiens nos quomodo dies Dominicus & natalitia nostra à nobis celebranda sint. Iam, inquit, si nos natalitia celebramus, & multi libertinorum etiam eos dies, in quibus libertate donati sunt in magno habent honore, ita vt alij venerando tempus, conuiuia faciant, alij multa munera largiantur: quanto magis nobis dies ille obseruandus, què si quis natalitium totius humanæ naturæ appellet, haud abstrahat. Perditi enim eramus, & inuenti sumus: mortui eramus & reuiximus: inimici eramus, & reconciliati sumus. Spirituali autem honore hunc diè venerari oportet, non conuiuando, non vinum profundèdo, non ebrietati choreisque vacando, sed indigentes fratres liberalitate facili iuuando.

b in Hom. de elemos.

De Calendarum Ianuarij & Vigilia earundem ritu ac cultu.

CAP. XIII.

PORRÒ, quia Calendas Ianuarij, earumque vigiliam, cōuiujs, compotationibus, strenis, tripudijs, cantilenis & alijs ad gentilium imitationem, ritibus coli & obseruari vidimus, quid de illarum celebratione & obseruatione sancti Patres statuerint & docuerint Christianis faciendum esse iam dicemus. Inprimis à S. Zacharia Papa statutum legitur: Si quis Calendas Ianuarij ritu paganorum colere, vel aliquid plus noui facere propter nouū annum, aut mensas cum lampadibus vel epulis in domibus preparare, & per vicos

c Polyd. de rer. inuent. lib. 5. cap. 2.

d c. si quis. 26. q. 7. Calendas Iann. ritu gentili nō colend.

P ij & pla-